

**Załącznik nr 1 do uchwały Nr 20/XIII/2020 Rady Dzielnicy Czechów Północny z dnia 14.07.2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.**

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za okres od 01.01.2019 – 31.12.2019 r.**

Zarząd Dzielnicy Czechów Północny został powołany na II posiedzeniu Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 8 maja 2019 r. w składzie:

Piotr Zygan - Przewodniczący Zarządu

Jakub Paruch - Zastępca Przewodniczącego Zarządu

Anna Świetlicka - Sekretarz Zarządu

Halina Warchocka - członek Zarządu

Bartosz Niewiadomski - członek Zarządu

W związku zakończeniem kadencji poprzedniej Rady i Zarządu Dzielnicy oraz przeprowadzonymi wyborami, w 2019 r. Zarząd Dzielnicy w obecnym składzie funkcjonował 7 miesięcy i 23 dni. W tym okresie odbyło się 8 posiedzeń Rady Dzielnicy, na które Zarząd przygotowywał – zawiadomienia, materiały i projekty uchwał. (II posiedzenie – 08.05.2019, III posiedzenie – 11.06.2019, IV posiedzenie – 02.07.2019, V posiedzenie – 27.08.2019, VI posiedzenie – 10.09.2019, VII posiedzenie – 15.10.2019, VIII posiedzenie – 26.11.2019 , IX posiedzenie – 10.12.2019)

Od początku swojej kadencji do końca 2019 r. Rada Dzielnicy podjęła 16 uchwał, których projekty przygotowywane były przez Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. Zgodnie z zapisami statutu dzielnicy wszystkie kompletne uchwały (wraz z załącznikami) były dostarczane przez Przewodniczącego Zarządu do Urzędu Miasta Lublin w ciągu 7 dni od dnia podjęcia. Uchwały dotyczyły wyborów organów statutowych dzielnicy (prezydium rady, zarząd, komisja rewizyjna), określenia sposobu skutecznego zawiadamiania o terminie posiedzenia oraz przekazywania porządku obrad, wniosków do projektu budżetu miasta na 2020 r. z terenu dzielnicy,

przeznaczenia pozostałych środków z rezerwy celowej na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze, upoważnienia Zarządu Dzielnicy do samodzielnego wydawania opinii, zaopiniowania nazwy nowego ronda powstałego w ciągu ul. Choiny, przy granicy miasta Lublin.

Wszystkie posiedzenia Rady Dzielnicy były protokołowane przez Sekretarza Zarządu a protokoły były zatwierdzane na kolejnych posiedzeniach.

Po każdym posiedzeniu Rady Dzielnicy wszystkie niezbędne informacje umieszczane były na stronie internetowej [www.czechow-pn.lublin.eu](http://www.czechow-pn.lublin.eu), redagowanej przez Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. Strona ta oprócz podstawowych informacji na temat składu Rady i Zarządu, siedziby, podstawy prawnej funkcjonowania, zadań dzielnicy, zawiera także porządki i protokoły posiedzeń oraz wszystkie podjęte przez Radę uchwały.

W okresie pomiędzy posiedzeniami Rady Dzielnicy, Zarząd odbywał swoje posiedzenia, na których ustalał kierunki działań i uzgadniał propozycje i dokumenty do przedstawienia lub przedłożenia Radzie Dzielnicy. W omawianym okresie Zarząd odbył 6 posiedzeń (I posiedzenie – 30.05.2019, II posiedzenie – 27.06.2019, III posiedzenie – 14.08.2019, IV posiedzenie – 08.10.2019, V posiedzenie – 20.11.2019, VI posiedzenie – 05.12.2019)

W miarę możliwości i potrzeb Przewodniczący Zarządu uczestniczył w sesjach Rady Miasta Lublin.

Zgodnie z ustalonym harmonogramem na 2019 r., członkowie Rady pełnili dyżury w lokalu przy ul. Szwajcarskiej 10, w których zawsze uczestniczył Przewodniczący Rady lub Przewodniczący Zarządu.

Zarówno Zarząd działający w poprzedniej kadencji (w lutym i kwietniu 2019 r.) jak i obecny Zarząd (w maju, wrześniu i październiku 2019) dokonywali ustaleń (w zakresie rzeczowym i finansowym) z dyrektorami i pracownikami Wydziałów Urzędu Miasta oraz jednostek organizacyjnych Miasta, w sprawie możliwości realizacji zadań ze środków rezerwy celowej zaproponowanych przez Radę Dzielnicy. Po wyłonieniu zadań mieszczących się w przydzielonej kwocie rezerwy celowej (zatwierdzonych wcześniej przez Radę Dzielnicy) oraz, co do których nie było żadnych przeszkód formalno-prawnych ich realizacji, Przewodniczący Zarządu składał kompletne wnioski do Kancelarii Prezydenta w celu uruchomienia kwoty rezerwy celowej. W trakcie trwania kadencji nowego Zarządu kilkakrotnie podejmowane były decyzje o

przeznaczeniu i zmianie przeznaczenia oraz wysokości środków z rezerwy celowej (na I, VI i VII posiedzeniu Rady Dzielnicy) Po dokonaniu całej procedury, do końca 2019 r. z rezerwy celowej zrealizowano wszystkie prace i zakupy zgodnie ze złożonymi wnioskami tj.

- wykonanie oświetlenia ulicy Paderewskiego na odcinku od ronda na przystanku końcowym MPK do pierwszego zespołu garażowego - 100 000 zł
- poszerzenie fragmentów jezdni ulicy Żelazowej Woli i ulicy Poturzyńskiej przy ogrodzeniu posesji Przedszkola nr 75 – 40 870 zł
- wynajem zjeżdżalni na festyn rodzinny – 2 000 zł
- dofinansowanie biegu Czechowska Piątka – 4 000 zł
- zakup pomocy dydaktycznych dla Przedszkola Nr 75 – 1 000 zł,
- zakup szafy na pomoce dydaktyczne dla Przedszkola Nr 76 – 1 065 zł
- zakup zabawek i pomocy dydaktycznych dla Przedszkola Nr 37 – 1 065 zł

W dniu 25.05.2019 r. odbyła się IV edycja dzielnicowego biegu Czechowska Piątka – zainicjowana i zorganizowana przez Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Zarządu (a w poprzedniej kadencji członka Zarządu) pana Jakuba Parucha. Bieg połączony był z dzielnicowym festynem rodzinnym organizowanym przez SM Czechów, w którym Rada Dzielnicy Czechów Północny była jednym ze sponsorów.

W czerwcu 2019 r. Zarząd opracował propozycje wniosków do projektu budżetu miasta na 2020 r., które po uwzględnieniu poprawek Rady zostały przyjęte na posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 11 czerwca 2019 r. (uchwała w sprawie propozycji budżetowych na 2020 rok z terenu dzielnicy Czechów Północny). Wnioski do budżetu miasta na 2020 r. z terenu dzielnicy uchwalone przez Radę Dzielnicy zostały przekazane Prezydentowi Miasta i radnym miejskim z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny.

Mając na uwadze rozpoczęcie prac nad projektem budżetu miasta na 2020 r, w dniu 10 września 2019 r. (VI posiedzenie Rady Dzielnicy) Zarząd Dzielnicy zorganizował spotkanie z radnymi miejskimi z naszego okręgu wyborczego, podczas którego szczegółowo omówiono wnioski i propozycje prac remontowych oraz inwestycji zgłoszonych przez Radę. Ustalono priorytety a radni obiecali zgłaszać przedstawione propozycje na komisjach merytorycznych Rady Miasta.

W trakcie niespełna 8 miesięcy swej pracy członkowie Zarządu uczestniczyli też w szeregu spotkań dotyczących spraw zarówno dzielnicowych jak i

ogólnomiejskich np. 22.05.2019 – spotkanie organizacyjne Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic, 4.06.2019 – spotkanie Fundacji Krajobrazy w ramach programu Estetyka, 10.06.2019 – wizja lokalna z panem - - - - z Forum Kultury Przestrzeni, 22.08.2019 – wizja lokalna z przedstawicielem ZDM, dotycząca oznaczenia ulic Paderewskiego, Śliwińskiego i Szpinalskiego oraz wymalowania pasów, 27.08.2019 - spotkanie w ZTM w sprawie nowych rozkładów jazdy obowiązujących od września 2019 w związku z rozwiązaniem umowy przez firmę Warbus, 27.11.2019 – konsultacje w sprawie strategii dla Lublina Strategia 2030 zorganizowane przez Lubelską Grupę Badawczą w restauracji Koncertowa itp

Uczestnicząc w różnych spotkaniach Przewodniczący Zarządu przyjmował interwencje mieszkańców i bezpośrednio interweniował w Urzędzie Miasta (dotyczyło to m.in. redukcji ubytków w jezdniach po zimie – które na bieżąco usuwano, sprzątnięcia, grabienia liści, przycinania gałęzi drzew, informacji na temat wykorzystania rezerwy celowej itp.)

Przewodniczący Zarządu na bieżąco współpracował również z dzielnicowym Straży Miejskiej, któremu przekazywał problemy zgłaszane przez członków Rady i mieszkańców. W dniu 27.08.2019 r. Zarząd zorganizował spotkanie z dzielnicowym Straży Miejskiej, który przedstawił i podsumował efekty swojej dotychczasowej działalności.

W celu nawiązania współpracy ze środowiskiem senioralnym w dniu 15.10.2019 r. (VII posiedzenie Rady Dzielnic) zorganizowane zostało spotkanie na temat aktywizacji i integracji osób starszych w dzielnicy. W spotkaniu udział wzięła Przewodnicząca Rady Seniorów Miasta Lublin pani - - - - oraz przedstawiciele organizacji i instytucji zajmujących się sprawami seniorów w dzielnicy.

Mając na uwadze zgłaszane przez członków Rady oraz mieszkańców problemy związane z:

- a) parkowaniem pojazdów, oznakowaniem, przejściami dla pieszych na ulicach Szpinalskiego, Żelazowej Woli i Szwajcarskiej oraz osiedla Choiny
- b) bezpieczeństwem pieszych na skrzyżowaniu ulic Żywnego, Koncertowa, Melomanów,

w dniu 26.11.2019 r. w sali konferencyjnej Szkoły Podstawowej Nr 16 , odbyło się spotkanie (VIII posiedzenie Rady Dzielnic) na temat problemów z organizacją ruchu

w dzielnicy Czechów Północny z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta panem Arturem Szymczykiem oraz dyrektorem Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością UM Lublin panem - - - - Poza członkami Rady Dzielnicy w dyskusji brali również udział radni Miasta Lublin, dyrektor SP 16, kierownicy poszczególnych administracji osiedli SM Czechów, członkowie zarządu SBM Choiny, przedstawiciele Straży Miejskiej oraz mieszkańcy.

Po posiedzeniach Rady Dzielnicy, Przewodniczący Zarządu kierował pisma dotyczące spraw dzielnicy poruszanych na posiedzeniach Rady - do Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych Miasta i innych podmiotów oraz radnych miejskich. W okresie sprawozdawczym pisma dotyczyły m.in. pomocy wolontariuszy przy organizacji biegu Czechowska Piątka, remontu części ulicy Żelazowej Woli, naprawy ubytków nawierzchni ulic, oznaczenia oraz wymalowania pasów na ulicach Paderewskiego, Śliwińskiego, Szpinalskiego, zmiany organizacji ruchu przy wyjeździe z ulicy Harnasie w ulicę Koncertową, wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, podcięcia zwisających gałęzi drzew przy ulicach: Żywnego, Żelazowej Woli, Symfonicznej, Koncertowej i Harnasie, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Lublin oraz ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, stanowiska Rady Dzielnicy w sprawie przedłożenia nowego projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dotyczącego terenu górki czechowskich, zaopiniowania projektów budżetu obywatelskiego miasta Lublin zgłoszonych do realizacji na terenie dzielnicy Czechów Północny, odwołania dotyczącego projektu O-33 Inwestycje w oświacie, możliwości wybudowania 2 miejsc parkingowych w pasie drogowym ulicy Karpackiej, nowej organizacji ruchu na ulicach Szpinalskiego, Śliwińskiego i Żelazowej Woli, wykonania proggu zwalniającego na ulicy Szwajcarskiej, wydłużenia czasu zielonego światła dla pieszych na przejściu ulicy Choiny, tymczasowego przejazdu pomiędzy parkingami przy budynkach Żelazowej Woli 9 i Żelazowej Woli 11, wyjazdu z ulicy Paderewskiego w ulicę Zelwewrowicza, planu adaptacji do zmian klimatu Miasta Lublin do roku 2030, przeniesienia wszystkich linii autobusowych z pętli Paderewskiego na pętlę Choiny, wyjazdu z parkingu strzeżonego przy ulicy Szwajcarskiej itp.

W grudniu 2020 r. Zarząd Dzielnicy zorganizował dzielnicowe spotkanie opłatkowe, na które oprócz członków Rady Dzielnicy zostały zaproszone także osoby

mające wpływ na wizerunek dzielnicy i miasta oraz inicjujące działalność społeczno-obywatelską mieszkańców naszej dzielnicy.

*Przewodniczący Zarządu Dzielnicy*

*Czechów Północny*

*(-) Piotr Zygan*

Opracowano i uzgodniono na posiedzeniu Zarządu Dzielnicy w dniu 28.05.2020 r.

Uwzględniono wszystkie uwagi wniesione na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy w dniu 12.06.2020 r.